UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Habacvc Propheta

Habakuk

Argentorati, 1526

VD16 B 3952

Ideoque offeret sagenæ suæ, adolebit incensum reti suo, per illa enim,
tum portionis suæ pinguedinem, tum cibi sui copiam adeptus est.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35974

ANNOTATIONES.

summo gaudio fuit, maxime Iudeis uictis, qui sic pa-
sim cantati erant, quod Dei sui nomine insuperabiles
essent. Vnde et atrocius, quam alijs, cum illis egit.

Ideoque offeret sagenæ suæ,
adolebit incensum reti suo,
per illa enim, tum portionis
suæ pinguedinem, tum cibi
sui copiam adeptus est.

In superioribus retulit, Tumq; uictoria eius, Dei
eius erit. Id est, idolo suo Belo et Nebo (his enim uo-
cibus Deum Babyloniorum Isaías. 46. exprimit) nec
uero Deo Hicrosolymis commoranti, honorem re-
fert acceptum. Hic uero inquit, quod sagenæ suæ im-
molct. Et reti suo incensum adoleat. Quom tamen pau-
loante demonstrauerimus, sagenam et rete eius ali-
ud esse nihil, quam exercitus sui uirtutem. Qua via
itaque illis ipsis offert, et Deo tamen suo pariter ho-
norem acceptum refert? Respondeo. Ad eo in Chal-
deos excanduit uates, ut pro magnitudine zeli, quo
in Deum et populum eius ferebatur, Regi Babylonii,
genti eius Dco et religioni, posticis fannis occurre-
ret. Perinde ac si dicat, Cui thura datis, cui sacra faci-
tis? Nullus tamen Deus adest, Nec idolum quicquam
est, uti Paulus. 1. Corinthio. x. refert. Et ego, cui nam
hec et oblationes et thymiamatum incensa fiant, ci-

E trasudo

tra sudorem dicam, scilicet sagena, adeoque poten-
tia uestra. Qui enim de re aliqua gloriatur & exul-
tat, quales in tali fortuna uos apparetis, nec uero
Deo, more uestro, gratias agit, is seipsum Deum fa-
cit, sibi ipsi gloriam uendicat, nec in Deo, ceterum
in sua tum uirtute, tum operibus, laetatur. Quapro-
pter, & si ore Deum quidem nominetis, manu ue-
ro Idolis thurificetis & litetis, nihil tamen in imo cor
dis uestri, hoc est. Verum de uobis ipsi magnifica-
sentitis, atque uobis placetis, quod tanta possitis, que
& ex merito, uos iuste adsequitos arbitramini.
Quare & sagena uestra, uires & potentia uestra,
immò & Deus uester est, cui immolatis & adoletis
incensum. Vestris namque uiribus nitimini, de ijs
gloriamini, minutamini, & gaudetis. Si enim ille de-
sint uobis, Idolum uestrum parum uobis siue leticie,
siue opis tribuerit. In eum modum Esaias tertio capi-
te loquitur. Adorant, inquit opus manuum suarum,
& opus quod digitii illorum fecerunt. Et Actorum se-
ptimo cap. Stephanus ait. Laetabantur in operibus ma-
nuum suarum. Nam quod cuiquam uoluptati est, &
quo quis fudit, id illi Deus est. Quandoquidem nem-
ne preterquam uno Deo fidendum sit, neque aliqua
de re, quam Deo, gaudendum. Impij uero, ex
operibus & potentia sua, que illorum

Deus est, consolationē recipiunt,
nec enim aliud possunt.

Vult

ANNOTATIONES.

Vult ergo tantū propheta dicere. Quām egregiām
Deum habetis. Sagena, id est, propria potestas uestra,
uobis Dēi loco colitur, licet à Deo nostro eadem uobis
obtigerit. Præterea & in eam blasphemia diuinus ua-
tes inuechitur, Quod gloriam Deo non tribuant, unde
& apud Deum, ob ingentem illam ingratitudinem &
peruersum, uitiōque dandum cultum, diem eis dicit.
Perinde quasi dicat. Hic est fructus patientie tue, qua
ultionem differendo, fortunam illorum amplias, ut ne
dum homines suppressant, uerum & te ipsum impete
re non uereantur, gloriamq; tuam, reti potentiae suæ,
quam à te receperunt, referant acceoptam. Id in caussa
est, quod pars eius habitior inde facta sit, & cibos eius
uberior. Hoc est, tanta potestate, tantum adeptus est re
gnū, tantaq; bona. Hinc bene saginatus est. At bene
saginatū esse, Idolatriam parit Mōse in hymno suo
confirmante. Impinguatus, incrassatus, dilatatus est, un
de recalcitrauit. Geminus ille Dei cultus, Immolare, a=
dolere incensum, in per frequenti Scripturæ usu est. ē
Mōs iuste promanans. Num uero & Babylonijs ea=
dem culturæ ratio fuerit, Vēl, an ne Propheta hisce uo
cibus, illorum uoluerit significare cultum, suo cuiusq;
arbitrio relinquō, quandoquidem non multum in eo
situm fit.

Quam ob caussam adhuc adsiduo
expandit rete suum neq; unquā a mor=
talium cæde sibi temperabit.

E 2 Crefit